Coordenadora da 

Unidade e Projetos 

Dirléia Mathias  

Izabel da Silva 

Márcia Reis 

Maria J. da Silva 

III Conferência 

Municipal de 

Educação das 

Relações Étnico 

Raciais    

Maria Regina 

Nunes da Silva 

Nair Macedo 

14.ORÇAMENTO 

R$ 12.000,00 ( Doze mil reais) 

O GEAA tem buscado estudar e trabalhar com esta temática nas unidades 

escolares, e desenvolveu um Projeto Piloto na Casa da Criança e do 

Adolescentro Tindiquera. 

Para a efetivação deste projeto, faremos uso de livros de literatura infantil,

[...]

Faixas utilizadas na passeata – R$70,00 (Setenta reais) “doação recebida” 

Camisetas para os alunos da Escola Municipal Maria de Lourdes Guedes 

Mendes (Doadas por empresários) e da Escola Franciscana Santa Isabel (pago 

pelos alunos) – valor total - R$ 1.153,00 (Um mil, cento e cinquenta e três 

reais) 

Observações: alguns gastos não estão especificados seus valores, pois, foram 

doados assim, não tivemos acesso a seus valores. E também, os demais 

gastos ainda não foram contabilizados, pois serão recebidos pelos 

empresários, após esse recebimento teremos o orçamento dos gastos